
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ 

РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КҮГӘРСЕН 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

№4/94-9               «05» июля 2019 года                                                                                   

с. Мраково 

                                       

О заверении списка кандидатов в депутаты Советов сельских поселений 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам, выдвинутого местным отделением 

Кугарчинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  РОССИЯ». 

 

Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов в 

депутаты Советов сельских поселений муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан, выдвинутого местным отделением Кугарчинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ  РОССИЯ», в соответствии со статьями 23, 40, 44, 46 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/232-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Советов сельских поселений 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам, выдвинутый в установленном порядке 

местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» (список 

прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 

объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в депутаты 

Советов сельских поселений муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан, выдвинутых по одномандатным избирательным округам 

местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  РОССИЯ». 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А. Г. Путенихин 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии   А. Р. Гумеров 



Список 

заверен территориальной избирательной комиссией 

 МР Кугарчинский район Республики Башкортостан решением №4/94-9 

от 05 июля 2019 года 

 

Список 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Волостновский 

сельсовет двадцать восьмого созыва муниципального района  Кугарчинский 

район Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутый местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  

РОССИЯ» 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

Салтыкова Алия Галимьяновна, дата рождения 14 февраля 1984 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Волостновка, основное место работы или службы, занимаемая должность, 

род занятий – временно не работающая, неснятой и непогашенной судимости не 

имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

Бикбова Аниса Ахметгалеевна, дата рождения 19 августа 1959 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Волостновка, основное место работы или службы, занимаемая должность, 

род занятий – пенсионерка,   неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

Поликарпова Валентина Павловна, дата рождения 26 ноября 1961 года, 

образование – среднее профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, д.Волостновка, основное место работы или 

службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионерка, неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №4 

Варнавская Расима Фиргатовна, дата рождения 30 октября 1968 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Волостновка, основное место работы или службы, занимаемая должность, 

род занятий – МБОУ ООШ с.Волостновка, директор, член ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

 



Одномандатный избирательный округ №5 

Бикбулатов Рустям Гамирович, дата рождения 12 августа 1987 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Калдарово, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – МБОУ СОШ д.Калдарово, учитель, член ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»,  неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №6 

Хасанов Данил Дамирович, дата рождения 11 октября 1965 года, образование – 

среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Калдарово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – Сельское поселение Волостновский сельсовет, глава, член ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

Псянчин Миннефар Сахаутдинович, дата рождения 02 июня 1962 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Тюлябаево, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – КФХ, глава, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  неснятой и 

непогашенной судимости не имеет 

 

Одномандатный избирательный округ №8 

Юскаев Радик Мусеевич, дата рождения 24 июля 1976 года, образование – 

среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Калдарово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – Кугарчинский лесхоз, старший мастер леса, стороннник ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»,  неснятой и непогашенной судимости не имеет 

 

Одномандатный избирательный округ №9 

Хисматуллин Расуль Сайфуллович, дата рождения 05 июля 1972 года, 

образование – среднее общее, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Тюлебаево, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – временно не работающий, неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №10 

Мухаметшин Шакир Закирович, дата рождения 22 мая 1972 года, образование 

– среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Алимгулово, основное место работы или службы, занимаемая должность, 

род занятий – Кугарчинская райветстанция, ветеринарный фельдшер, неснятой и 

непогашенной судимости не имеет.  



Список 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Зареченский сельсовет 

двадцать восьмого созыва муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутый местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  

РОССИЯ» 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

Седов Сергей Николаевич , дата рождения 02 января 1972 года, образование – 

среднее общее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

д.Воскресенское, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – СПУ «Октябрь», механизатор,  неснятой и непогашенной судимости не 

имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

Власова Наталья Васильевна, дата рождения 28 мая 1964 года, образование – 

среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Воскресенское, основное место работы или службы, занимаемая должность, 

род занятий – МБУ ЦКС РДК Воскресенский СДК, заведующий, неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

Маврин Владимир Александрович, дата рождения 06 февраля 1971 года, 

образование – среднее общее, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Воскресенское, основное место работы или службы, 

занимаемая должность, род занятий – ПАО Газпром газораспределение Уфа в 

г.Кумертау, слесарь АВР, неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №4 

Аллабердин Фаниль Ахметович, дата рождения 27 июня 1960 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Воскресенское, основное место работы или службы, занимаемая должность, 

род занятий – МБОУ СОШ д.Воскресенское, директор,  неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №5 

Винников Николай Геннадьевич, дата рождения 30 сентября 1974 года, 

образование – общее среднее, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Воскресенское, основное место работы или службы, 



занимаемая должность, род занятий – СПК «Октябрь», инженер,  неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №6 

Масягутов Ильдар Зиннурович, дата рождения 01 сентября 1975 года, 

образование – среднее профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, д.Воскресенское, основное место работы или 

службы, занимаемая должность, род занятий – Администрация сельского поселения 

Зареченский сельсовет, глава,  член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

Ковалева Галина Анатольевна, дата рождения 16 декабря 1971 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Воскресенское, основное место работы или службы, 

занимаемая должность, род занятий – временно не работающая, неснятой и 

непогашенной судимости не имеет 

 

 

 

 



Список 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Ибраевский сельсовет 

двадцать восьмого созыва муниципального района  Кугарчинский район 

Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутый местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  

РОССИЯ» 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

Исанбердин Раиль Мутыгуллович, дата рождения 02 февраля 1965 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Игубаево, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – ФГБПОУ ММПП колледж с.Мраково, заведующий,  член ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»,   неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

Шагманова Гульнара Баязитовна, дата рождения 08 января 1986 года, 

образование – среднее профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, д.Ибраево, основное место работы или службы, 

занимаемая должность, род занятий – ООО «Надежда» г.Радужный, повар, член ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

Аккильдин Зульфат Фаритович, дата рождения 12 августа 1982 года, 

образование – среднее профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, д.Игубаево, основное место работы или службы, 

занимаемая должность, род занятий – сельское поселение Ибраевский сельсовет, 

исполняющий обязанности главы, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №4 

Султангулова Савия Талгатовна, дата рождения 15 апреля 1961 года, 

образование – среднее общее, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Газиз, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – пенсионерка, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  неснятой 

и непогашенной судимости не имеет. 

Одномандатный избирательный округ №5 

Яхина Минзаля Галеевна, дата рождения 03 ноября 1969 года, образование – 

высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

д.Сиксанбаево, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 



занятий – пенсионерка,  член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

Одномандатный избирательный округ №6 

Килинбаева Зимфира Нагимьяновна, дата рождения 05 ноября 1971 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Альмясово, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – Альмясовский ФАП, фельдшер, член ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»,  неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

Кильчинбаева Гульнура Фаритовна, дата рождения 20 ноября 1971 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Альмясово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – МБОУ ООШ д.Альмясово, учитель, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  

неснятой и непогашенной судимости не имеет 

 

Одномандатный избирательный округ №8 

Гуменюк Андрей Алексеевич, дата рождения 29 марта 1980 года, образование 

– высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

д.Альмясово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – филиал ПАО «Газпром газораспределение Уфа»,  слесарь по эксплуатации 

и ремонту газового оборудования, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №9 

Сафиуллина Оксана Васильевна, дата рождения 13 ноября 1974 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Иртюбяк, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – Иртюбякский СК, заведующий, член ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», неснятой и непогашенной судимости не имеет 

 

Одномандатный избирательный округ №10 

Ниязгулов Риф Раисович, дата рождения 09 марта 1980 года, образование – 

среднее профессиональное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Уракаево, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – временно не работающий,  член ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», неснятой и непогашенной судимости не имеет. 



Список 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Ижбердинский 

сельсовет двадцать восьмого созыва муниципального района  Кугарчинский 

район Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутый местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  

РОССИЯ» 

 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

Ибрагимов Наиль Булатович, дата рождения 01 января 1968 года, образование 

– высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

д.Сапыково, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий 

–Администрация сельского поселения Ижбердинский сельсовет, глава, сторонник 

ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

Саиткулова Дания Шайхетдиновна, дата рождения 22 января 1973 года, 

образование – среднее профессиоанльное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, д.Сапыково, основное место работы или 

службы, занимаемая должность, род занятий – Сапыковский сельский клуб, 

культорганизатор, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

Давлетбаев Шамиль Камилович, дата рождения 11 января 1969 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Сапыково, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – КФХ,  глава, неснятой и непогашенной судимости не 

имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №4 

Попов Дмитрий Алексеевич, дата рождения 29 июня 1979 года, образование – 

среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Каран, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – Каранский сельский клуб, культорганизатор,  неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №5 

Мишина Лариса Николаевна, дата рождения 05 апреля 1984 года, образование 

– среднее профессиональное, место жительства – Республика Башкортостан, 



Кугарчинский район, с.Каран, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – временно не работающая, член ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»,  неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №6 

Суняйкина Мария Васильевна, дата рождения 12 октября 1981 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Ижбердино, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – Почта России, почтальон, член ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

Хренова Ирина Владимировна, дата рождения 05 августа 1981 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Ижбердино, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – Ижбердинский сельский клуб, культорганизатор, 

сторонник ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», неснятой и непогашенной судимости не 

имеет 

 

 

 

 



Список 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Иртюбякский 

сельсовет двадцать восьмого созыва муниципального района  Кугарчинский 

район Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутый местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  

РОССИЯ» 

 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

Тельгина Светлана Николаевна, дата рождения 12 апреля 1972 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Семено-Петровское, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – МАДОУ детский сад «Колобок», заведующий, сторонник 

ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

Узбеков Закир Сарварович, дата рождения 17 апреля 1973 года, образование – 

высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

с.Семено-Петровское, основное место работы или службы, занимаемая должность, 

род занятий – администрация СП Иртюбякский сельсовет, глава, член ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

Кутлучурина Гульшат Закиевна, дата рождения 11 декабря 1983 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Семено-Петровское, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – ГБУ Кугарчинская райветстанция, ветврач, неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №4 

Султанов Зуфар Шакирович, дата рождения 17 ноября 1986 года, образование 

– среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Ялчино, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – временно не работающий,  неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №5 

Курченкова Ольга Петровна, дата рождения 17 марта 1966 года, образование – 

высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

д.Гавриловка, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 



занятий – временно не работающая, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №6 

Юнусов Ильгиз Ахматгалиевич, дата рождения 03 сентября 1974 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Тюлебаево, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – временно не работающий, член ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

Юлдыбаева Гульнур Хадиатовна, дата рождения 12 марта 1967 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Тюлебаево, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – временно не работающий, сторонник ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»,  неснятой и непогашенной судимости не имеет 

 

 

 

 



Список 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Исимовский сельсовет 

двадцать восьмого созыва муниципального района  Кугарчинский район 

Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутый местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  

РОССИЯ» 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

Яппаров Шамиль Гильмитдинович, дата рождения 02 июля 1973 года, 

образование – среднее профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, с.Исимово, основное место работы или службы, 

занимаемая должность, род занятий – Администрация  СП Исимовский сельсовет, 

глава,  неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

Кузнецова Татьяна Александровна, дата рождения 25 января 1962 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Исимово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – МБОУ СОШ с.Исимово, учитель, неснятой и непогашенной судимости не 

имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

Ибрагимова Айгуль Зинуровна, дата рождения 04 декабря 1980 года, 

образование – среднее профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, с.Исимово, основное место работы или службы, 

занимаемая должность, род занятий – ПАО «Сбербанк», старший менеджер по 

обслуживанию, неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №4 

Шульгин Алексей Владимирович, дата рождения 01 января 1978 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Исимово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – ГБУ Кугарчинская районная ветеринарная станция РБ, начальник,  

неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №5 

Харламова Тамара Степановна, дата рождения 19 февраля 1962 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Исимово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 



занятий – СМФК с.Исимово, заведующий,  член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  

неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №6 

Абдрахимов Шамиль Ахатович, дата рождения 21 августа 1979 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Мукачево, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – КФХ «Абдрахимов Ш.А», глава,  неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

Исангулова Ниля Нуреевна, дата рождения 23 сентября 1959 года, образование 

– основное среднее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Салихово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – пенсионерка, сторонник ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  неснятой и 

непогашенной судимости не имеет 

 

Одномандатный избирательный округ №8 

Исанбеков Акрам Мингалеевич, дата рождения 19 сентября 1960 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, х.Саратовский, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – ООО «Тавакан» отделение «Сарат», заведующий фермой,  

неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №9 

Буранбаев Кадыр Абдульманович, дата рождения 25 июля 1970 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, с.Янаул, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – временно не работающий,  неснятой и непогашенной 

судимости не имеет 

 

Одномандатный избирательный округ №10 

Буранбаев Ислам Исхакович, дата рождения 19 июня 1971 года, образование – 

среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, х.Саратовский, основное место работы или службы, занимаемая должность, 

род занятий – временно не работающий,  неснятой и непогашенной судимости не 

имеет. 



Список 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Кугарчинский 

сельсовет двадцать восьмого созыва муниципального района  Кугарчинский 

район Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутый местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  

РОССИЯ» 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

Вагапов Фаиз Фаритович, дата рождения 10 марта 1966 года, образование – 

основное общее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

с.Кугарчи, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – 

индивидуальный предприниматель, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

Абдуллина Эльвира Сибагатулловна, дата рождения 02 апреля 1970 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Кугарчи, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – МБОУ СОШ с.Кугарчи, директор, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

Искандаров Халил Исламович, дата рождения 21 июля 1965 года, образование 

– среднее профессиональное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, с.Кугарчи, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – Мраковская ветлечебница. ветфельдшер, член ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №4 

Искандаров Лизем Мухаматвалиевич, дата рождения 15 сентября 1965 года, 

образование – среднее профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, с.Кугарчи, основное место работы или службы, 

занимаемая должность, род занятий – Мраковская райветстанция, ветеринарный 

фельдшер, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», неснятой и непогашенной судимости не 

имеет. 

Одномандатный избирательный округ №5 

Курбанаева Марина Анатолиевна, дата рождения 06 апреля 1978 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 



Кугарчинский район, с.Кугарчи, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий –  ГБУЗ РБ Мраковская ЦРБ Кугарчинский ФАП, медсестра,  

член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №6 

Абдуллин Зильфат Мухаметзарифович, дата рождения 25 февраля 1971 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, с.Кугарчи, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – МБОУ СОШ с.Кугарчи, водитель,  член ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

Семикашева Минлегюль Сарваровна, дата рождения 07 августа 1976 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Етебулак, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – МБОУ СОШ с.Кугарчи, учитель, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №8 

Иванова Ануза Амирьяновна, дата рождения 03 сентября 1969 года, 

образование – среднее профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, х.Семиречье, основное место работы или 

службы, занимаемая должность, род занятий – ФАП х.Семиречье, заведующий, член 

ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №9 

Аллабердин Рафаэль Хайбуллович, дата рождения 09 апреля 1965 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, с.Максютово, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – сельское поселение Кугарчинский сельсовет, глава, член 

ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №10 

Кутлугильдин Азамат Ахметьянович, дата рождения 27 февраля 1965 года, 

образование – общее среднее, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Верхнеемурсаляево, основное место работы или службы, 

занимаемая должность, род занятий – временно не работающий, член ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», неснятой и непогашенной судимости не имеет. 



Список 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Максютовский 

сельсовет двадцать восьмого созыва муниципального района  Кугарчинский 

район Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутый местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  

РОССИЯ» 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

Сингизов Айрат Самигуллович, дата рождения 13 ноября 1990 года, 

образование – начальное профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, с.Максютово, основное место работы или 

службы, занимаемая должность, род занятий – временно не работающий,  неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

Алсынбаев Хаким Галиянович, дата рождения 11 июля 1975 года, образование 

– высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

д.Верхнее Сазово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – МБОУ СОШ с.Максютово филиал д.Сапыково, заместитель директора, 

неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

Идрисов Ильгиз Ишкильдеевич, дата рождения 09 июля 1985 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Максютово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – временно не работающий, неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №4 

Вафин Ильдар Рифович, дата рождения 15 февраля 1989 года, образование – 

среднее профессиональное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, с.Максютово, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – временно не работающий, неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №5 

Валитов Ахматьян Хакимьянович, дата рождения 12 мая 1965 года, 

образование – среднее профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, с.Максютово, основное место работы или 



службы, занимаемая должность, род занятий –Сельское поселение Максютовский 

сельсовет, глава,   неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №6 

Муртазина Гульнара Габидуллаевна, дата рождения 29 июля 1970 года, 

образование – общее среднее, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Зирекля, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – временно не работающая,  неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

Катасонова Валентина Трофимовна, дата рождения 24 февраля 1952 года, 

образование – начальное профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, с.Назаркино, основное место работы или 

службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионерка, неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №8 

Сафина Гузель Ишбулдовна, дата рождения 28 декабря 1985 года, образование 

– высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

д.Туембетово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – МБОУ СОШ с.Максютово, учитель,  неснятой и непогашенной судимости 

не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №9 

Искандаров Юнир Гумарович, дата рождения 05 октября 1972 года, 

образование – общее среднее, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Нижнее Сазово, основное место работы или службы, 

занимаемая должность, род занятий – КФХ, глава,  неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №10 

Казаков Василий Николаевич, дата рождения 05 мая 1970 года, образование – 

среднее профессиональное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Ардатово, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – ПЧ-77 2-го разряда Федеральной противопожарной службы 

по охране с.Исянгулово Зианчуринского района Республики Башкортостан, водитель,  

неснятой и непогашенной судимости не имеет. 



 

Список 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Мраковский сельсовет 

четвертого созыва муниципального района  Кугарчинский район Республики 

Башкортостан по одномандатным избирательным округам, выдвинутый 

местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» 

 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

Смирнов Василий Геннадьевич, дата рождения 23 июля 1975 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Мраково, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – МУП «Теплосеть», директор, неснятой и непогашенной судимости не 

имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

Иванов Егор Васильевич, дата рождения 15 февраля 1954 года, образование – 

среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Мраково, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – Ассоциация охотников и рыболовов Республики Башкортостан, 

руководитель, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», неснятой и непогашенной судимости 

не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

Идрисов Факиль Идрисович, дата рождения 06 октября 1965 года, образование 

– высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

с.Мраково, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий 

– МУП «ОКСиА» муниципального района Кугарчинский район, исполняющий 

обязанности начальника, неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №4 

Сафин Салават Зиннурович, дата рождения 08 марта 1966 года, образование – 

среднее общее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

с.Мраково, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий 

– временно не работающий, неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №5 

Ишбулдин Азат Фазыльянович, дата рождения 12 марта 1986 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 



район, с.Мраково, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий –временно не работающий,   неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №6 

Петров Василий Викторович, дата рождения 07 января 1974 года, образование 

– среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Кузьминовка, основное место работы или службы, занимаемая должность, 

род занятий –  ООО «Дом-сервис», директор,   неснятой и непогашенной судимости 

не имеет 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

Байназаров Загир Самигуллович, дата рождения 13 октября 1963 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Мраково, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – сельское поселение Мраковский сельсовет, заместитель главы, неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №8 

Волков Сергей Борисович, дата рождения 05 августа 1983 года, образование – 

высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

с.Мраково, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий 

– индивидуальный предприниматель,  неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №9 

Хафизова Сумбуль Яркаевна, дата рождения 30 апреля 1968 года, образование 

– высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

с.Мраково, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий 

– МБОУ ДО Центр детского творчества МР Кугарчинский район РБ, директор,  

неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №10 

Мингазов Руслан Гадильевич, дата рождения 31 марта 1980 года, образование 

– среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Мраково, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – Кугарчинская райветстанция, ветфельдшер,  неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

 



Список 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Нижнебиккузинский 

сельсовет двадцать восьмого созыва муниципального района  Кугарчинский 

район Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутый местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  

РОССИЯ» 

 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

Ибрагимова Альфия Хуснулловна, дата рождения 28 ноября 1975 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Верхнебиккузино, основное место работы или службы, 

занимаемая должность, род занятий – временно не работающая, член ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

Сулейманова Ляйсан Миннуловна, дата рождения 07 апреля 1979 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Верхнебиккузино, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – ИП КФХ , неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

Газиев Илдус Фарихович, дата рождения 01 февраля 1966 года, образование – 

среднее техническое, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Нижнебиккузино, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – индивидуальный предприниматель,  неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №4 

Килембаева Гульнур Нусратовна,  дата рождения 15 марта 1974 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Нижнебиккузино, основное место работы или службы, 

занимаемая должность, род занятий – МБУ ЦКС РДК Нижнебиккузинский СК, 

заведующий,  неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

Одномандатный избирательный округ №5 

Байгарин Рим Тимергалеевич,  дата рождения 21 ноября 1958 года, 

образование – среднее общее, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Нижнебиккузино, основное место работы или службы, 

занимаемая должность, род занятий – пенсионер,  неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 



 

Одномандатный избирательный округ №6 

Айдарбиков Ямиль Фанилевич, дата рождения 21 декабря 1984 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Юмагузино, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – Сельское поселение Нижнебиккузинский сельсовет, глава Администрации 

сельского поселения,  член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

Губайдулина Фируза Галаутдиновна, дата рождения 20 июня 1967 года, 

образование – общее среднее, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Мряушлинский, основное место работы или службы, 

занимаемая должность, род занятий – временно не работающая, неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 



Список 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Новопетровский 

сельсовет двадцать восьмого созыва муниципального района  Кугарчинский 

район Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутый местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  

РОССИЯ» 

 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

Баязитов Вали Гайфуллович, дата рождения 296 июня 1971 года, образование 

– среднее профессиональное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Мусино, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – временно не работающий,  неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

Четвериков Юрий Петрович, дата рождения 09 мая 1973 года, образование – 

неполное среднее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, х.Старохвалынский, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – ГП ГР г.Уфа в г.Кумертау Кумертауская комплексная 

служба, слесарь, неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

Аллабердин Хусаин Ахматович, дата рождения 16 сентября 1971 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Новопетровское, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – сельское поселение Новопетровский сельсовет, глава,  

неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №4 

Хусаинов Касим Самигуллович,  дата рождения 17 июня 1970 года, 

образование – общее среднее, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, с.Саиткулово, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – КФХ. глава, неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №5 

Юсупов Рафаэль Маратович , дата рождения 12 ноября 1966 года, образование 

– высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

с.Саиткулово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 



занятий – МБОУ СОШ №1 с.Мраково Саиткуловская ООШ, заведующий филиалом,   

неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №6 

Аиткулов Юнир Азаматович, дата рождения 15 июля 1987 года, образование – 

общее основное, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

с.Бекешево, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий 

– ООО Утар, тракторист-водитель,,  неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

Аиткулов Ильмир Азаматович, дата рождения 22 июня 1984 года, образование 

– высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

д.Бекешево, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий 

– ООО Утар, исполнительный директор, неснятой и непогашенной судимости не 

имеет. 

 



 

Список 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Нукаевский сельсовет 

двадцать восьмого созыва муниципального района  Кугарчинский район 

Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутый местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  

РОССИЯ» 

 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

Байгубаков Риф Зарифович, дата рождения 08 февраля 1964 года, образование 

– среднее профессиональное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, с.Нукаево, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – Администрация сельского поселения Нукаевский 

сельсовет, глава, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

Байгубакова Эльвира Рифовна, дата рождения 25 декабря 1987 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Нукаево, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – филиал МБОУ Башкирская гимназия с.Мраково ООШ с.Нукаево, учитель, 

член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

Бикбаева Раушания Мухаметовна, дата рождения 21 апреля 1974 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, с.Нукаево, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – филиал МБОУ Башкирская гимназия с.Мраково ООШ 

с.Нукаево, учитель, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №4 

Рафикова Рагида Рашитовна,  дата рождения 06 июня 1971 года, образование 

–среднее профессиоанльное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, с.Нукаево, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – временно не работающая, сторонник ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»,    неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №5 



Мурзабулатова Минния Барыевна, дата рождения 06 декабря 1962 года, 

образование – среднее профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, д.Тукатово, основное место работы или службы, 

занимаемая должность, род занятий – ОС Ижбердино, почтальон, член ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»,    неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №6 

Субхангулов Ильфат Мазитович, дата рождения 17 августа 1969 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.1-ое Тукатово, основное место работы или службы, 

занимаемая должность, род занятий – временно не работающий,  неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

Салихкулов Венер Гайнуллович, дата рождения 12 октября 1966 года, 

образование – общее среднее, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.1-ое Тукатово, основное место работы или службы, 

занимаемая должность, род занятий – временно не работающий , неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 



Список 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Побоищенский 

сельсовет двадцать восьмого созыва муниципального района  Кугарчинский 

район Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутый местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  

РОССИЯ» 

 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

Максимова Евгения Николаевна, дата рождения 13 декабря 1976 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, с.Побоище, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – временно не работающая, неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

Петров Николай Анатольевич, дата рождения 12 мая 1962 года, образование – 

среднее профессиональное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, с.Побоище, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – временно не работающий, неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

Щербакова Оксана Александровна, дата рождения 16 августа 1983 года, 

образование – среднее профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, с.Побоище, основное место работы или службы, 

занимаемая должность, род занятий – ГБУЗ РБ Мраковская ЦРБ Побоищенский 

ФАП, фельдшер,  неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №4 

Гусев Виктор Николаевич, дата рождения 11 апреля 1960 года, образование – 

среднее профессиональное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, с.Побоище, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – временно не работающий,  неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №5 

Гусева Наталия Федоровна, дата рождения 06 декабря 1974 года, образование 

– среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Побоище, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 



занятий – МБУ ЦКС РДК Побоищенский СК,  неснятой и непогашенной судимости 

не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №6 

Максимов Владимир Федорович, дата рождения 29 января 1959 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, с.Побоище, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – пенсионер, неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

Панафидин Александр Николаевич, дата рождения 14 февраля 1969 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, с.Побоище, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – Администрация СП Побоищенский сельсовет, глава,  

неснятой и непогашенной судимости не имеет 

 

 

 



Список 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Санзяповский 

сельсовет шестого созыва муниципального  района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутый местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  

РОССИЯ» 

 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

Галина Фания Ахметовна, дата рождения 24 апреля 1972 года, образование – 

высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

с.Верхнесанзяпово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – сельское поселение Санзяповский сельсовет, глава, неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

Исхаков Фаниль Мухаметович, дата рождения 01 января 1965 года, 

образование – среднее профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, с.Верхнесанзяпово, основное место работы или 

службы, занимаемая должность, род занятий – временно не работающий, неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

Тулибаев Рафис Абдулгалимович, дата рождения 10 января 1967 года, 

образование – среднее профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, с.Верхнесанзяпово, основное место работы или 

службы, занимаемая должность, род занятий – временно не работающий,  неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №4 

Галин Чулпан Кинзягалиевич, дата рождения 12 марта 1958 года, образование 

– среднее общее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

с.Верхнесанзяпово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – пенсионер,  неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №5 

Ибрагимов Нафис Хусаинович, дата рождения 15 ноября 1984 года, 

образование – среднее общее, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Каскиново, основное место работы или службы, занимаемая 



должность, род занятий – индивидуальный предприниматель,  неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №6 

Ибрагимов Хусаин Хасанович, дата рождения 01 января 1959 года, 

образование – среднее общее, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Каскиново, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – индивидуальный предприниматель, неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

Чиляков Ильнур Александрович, дата рождения 17 марта 1975 года, 

образование – неполное среднее, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Каскиново, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – временно не работающий,  неснятой и непогашенной 

судимости не имеет 

 



Список 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Тляумбетовский 

сельсовет двадцать восьмого созыва муниципального района  Кугарчинский 

район Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутый местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  

РОССИЯ» 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

Абдрахимов Зуваир Рахматович, дата рождения 07 июля 1972 года, 

образование – среднее профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, д.Таваканово, основное место работы или 

службы, занимаемая должность, род занятий – сельское поселения Тляумбетовский 

сельсовет, глава, сторонник ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

Каразбаев Ямиль Винерович, дата рождения 26 декабря 1988 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Таваканово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – МБОУ СОШ д.Таваканово, учитель, неснятой и непогашенной судимости 

не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

Каразбаев Ришат Миннигужеевич, дата рождения 02 января 1974 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Таваканово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – ООО «Тавакан», главный экономист, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №4 

Юмагузин Динар Мансурович, дата рождения 24 апреля 1980 года, 

образование – основное общее, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Бекечево, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – ООО «Тавакан», механизатор,   неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

Одномандатный избирательный округ №5 

Юмагузин Ильгам Яхиевич, дата рождения 30 января 1969 года, образование – 

среднее общее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

д.Бикечево, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий 



– ГБУ Кугарчинскиая ветстанция, ветсанитар ,  неснятой и непогашенной судимости 

не имеет. 

Одномандатный избирательный округ №6 

Хайбуллин Рауф Рафикович, дата рождения 01 мая 1965 года, образование – 

основное общее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

д.Тляумбетово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – временно не работающий, сторонник ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», неснятой 

и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

Хасанова Гульдар Харисовна, дата рождения 18 декабря 1969 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Тляумбетово, основное место работы или службы, занимаемая должность, 

род занятий – МБОУ СОШ д.Тляумбетово, учитель, сторонник ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», неснятой и непогашенной судимости не имеет 

 

 

Одномандатный избирательный округ №8 

Якшибаев Рифат Раильевич, дата рождения 06 июля 1990 года, образование – 

высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

д.Тляумбетово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – Администрация сельского поселения Тляумбетовский сельсовет. 

специалист, неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

                                              

Одномандатный избирательный округ №9 

Кинзябулатов Сайфулла Халилович, дата рождения 10 декабря 1960 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Азнагулово, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – ОПС Тляумбетово, почтальон, неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №10 

Алсынбаев Азат Хабирович, дата рождения 16 ноября 1991 года, образование – 

среднее общее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

д.Даут-Каюпово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – ООО «Тавакан» гусеферма, заведующий, неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 



Список 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Уральский сельсовет 

двадцать восьмого созыва муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутый местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  

РОССИЯ» 

 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

Халитов Рамил Азатович, дата рождения 01 марта 1959 года, образование – 

общее среднее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

д.Бикбулатово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – временно не работающий, неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

Габбасов Газиз Галеевич, дата рождения 11 августа 1968 года, образование – 

среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Бикбулатово, основное место работы или службы, занимаемая должность, 

род занятий – временно не работающий, неснятой и непогашенной судимости не 

имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

Ишаев Ильмир Мухтарович, дата рождения 03 мая 1985 года, образование – 

среднее профессиональное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Бикбулатово, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – ГБУ Башкирский НИИ по пчеловодству и апитерапии, 

пчеловод, неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №4 

Худайбердин Шамиль Гайфуллович, дата рождения 15 марта 1960 года, 

образование – общее среднее, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Бикбулатово, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – временно не работающий, неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №5 

Казаргулова Алсыу Ахмадулловна, дата рождения 03 июня 1969 года, 

образование – среднее профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, д.Бикбулатово, основное место работы или 



службы, занимаемая должность, род занятий – ГБУЗ РБ Мраковская ЦРБ 

Бикбулатовский ФАП, фельдшер,   неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №6 

Сафин Гафур Махаматзарифович, дата рождения 12 ноября 1965 года, 

образование – среднее профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, д.Бикбулатово, основное место работы или 

службы, занимаемая должность, род занятий – временно не работающий, неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

Кинзябаев Усман Хасанович, дата рождения 09 июня 1964 года, образование – 

общее среднее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

д.Бикбулатово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – Администрация сельского поселения Уральский сельсовет, глава,   член 

ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 



Список 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Чапаевский сельсовет 

двадцать восьмого созыва муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутый местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  

РОССИЯ» 

 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

Сахарова Любовь Алексеевна, дата рождения 18 марта 1963 года, образование 

– среднее профессиональное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, с.Подгорное, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – МАДОУ детский сад «Улыбка» с.Подгорное, помощник 

воспитателя, неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

Рахматуллина Лариса Александровна, дата рождения 16 августа 1982 года, 

образование – среднее техническое, место жительства – Республика Башкортостан, 

Мелеузовский район, г.Мелеуз, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – ИП Попова И.Б. магазин «Сказка», продавец, неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

Кутин Алексей Васильевич, дата рождения 10 июня 1954 года, образование – 

среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Подгорное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – пенсионер, неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №4 

Обухова Людмила Генадиевна, дата рождения 07 апреля 1971 года, 

образование – среднее профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, с.Подгорное, основное место работы или 

службы, занимаемая должность, род занятий – СДК с.Подгорное, заведующий, 

неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №5 

Исанбекова Салима Салимовна, дата рождения 25 апреля 1988 года, 

образование – среднее профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, с.Подгорное, основное место работы или 

службы, занимаемая должность, род занятий – сельское поселение Чапаевский 



сельсовет, глава, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №6 

Кексина Галина Васильевна, дата рождения 30 июля 1972 года, образование – 

среднее общее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

с.Подгорное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – сельское поселение Чапаевский сельсовет, техничка, неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

Альмухаметова Татьяна Сергеевна, дата рождения 28 сентября 1975 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, с.Подгорное, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – СПК колхоз имени Чапаева, главный бухгалтер,   неснятой 

и непогашенной судимости не имеет. 

 



Список 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Юлдыбаевский 

сельсовет двадцать восьмого созыва муниципального района  Кугарчинский 

район Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутый местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  

РОССИЯ» 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

Юсупбаев Ринат Салаватович, дата рождения 26 октября 1978 года, 

образование – среднее общее, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Ибрагимово, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – временно не работающий, неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

Идрисов Ильшат Гайфуллович, дата рождения 30 июня 1976 года, 

образование – среднее общее, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.1-ое Тупчаново, основное место работы или службы, 

занимаемая должность, род занятий – временно не работающий, неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

Кунысбаев Рафкат Рафаилович, дата рождения 27 октября 1976 года, 

образование – среднее профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, д.Юлдыбай, основное место работы или 

службы, занимаемая должность, род занятий – временно не работающий, неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №4 

Хуснуллин Урал Рамилевич, дата рождения 20 апреля 1982 года, образование 

– высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

д.Юлдыбай, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий 

– ИП Хуснуллин Урал Рамилевич, неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

 

Одномандатный избирательный округ №5 

Казбаков Ригат Радикович, дата рождения 11 марта 1979 года, образование – 

высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

х.Новохвалынский, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 



занятий – сельское поселение Юлдыбаевский сельсовет, исполняющий обязанности,    

неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №6 

Салихов Наиль Упульхакович, дата рождения 14 августа 1962 года, 

образование –высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, х.Новохвалынский, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий СОШ х.Новохвалынский, учитель технологии, завхоз,   

неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

Музафаров Насим Забихович, дата рождения 07 ноября 1970 года, образование 

– высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

д.Сатлыки, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий 

– РБ «Кугарчинский лесхоз»,  мастер леса, неснятой и непогашенной судимости не 

имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №8 

Нефедьев Юрий Иванович,  дата рождения 28 марта 1965 года, образование – 

среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Сатылки, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – Природный парк «Мурадымовское ущелье», сотрудник,   неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №9 

Казбаков Альберт Ахтямович, дата рождения 06 мая 1993 года, образование –

высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

с.Мраково, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий 

– КФХ Казбаков Н.А, неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №10 

Идрисов Хусаин Хасанович, дата рождения 23 марта 1963 года, образование – 

среднее общее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

д.Богдашкино, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – временно не работающий,   неснятой и непогашенной судимости не имеет.



Список 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Юмагузинский 

сельсовет двадцать восьмого созыва муниципального района  Кугарчинский 

район Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутый местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  

РОССИЯ» 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

Курмышова Марина Емельяновна, дата рождения 15 мая 1978 года, 

образование – среднее профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, с. Александровка, основное место работы или 

службы, занимаемая должность, род занятий – сельский клуб с.Александровка, 

заведующий клубом, сторонник ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

Сабитов Рашит Сайфитдинович, дата рождения 06 октября 1958 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, с.Юмагузино, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – Администрация сельского поселения Юмагузинский 

сельсовет, глава, неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

Шамаев Шамиль Карамович, дата рождения 21 декабря 1965 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, с.Юмаугзино, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – ГКУРБ «Управление лесничествами» отдел по 

Кугарчинскому  району, участковый лесничий, сторонник ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №4 

Зиянбаева Альфия Абдульмановна, дата рождения 30 декабря 1966 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, с.Юмагузино, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – ООО «Водоканал+Сервис», оператор БОС, неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №5 

Абдурашидова Зайтуна Равильевна, дата рождения 31 января 1971 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Юмагузино, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 



занятий – Юмагузинская сельская модельная библиотека филиал №1, главный 

библиотекарь,   неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №6 

Колеганов Николай Васильевич, дата рождения 17 июня 1959 года, 

образование –с реднее профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, с.Юмагузино, основное место работы или 

службы, занимаемая должность, род занятий – ООО «Водоканал+Сервис», мастер 8 

разряда,   неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

Бобровников Алексей Николаевич, дата рождения 05 марта 1981 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Юмагузино, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – ООО «Электрические сети» Юмагузинский участок, начальник,  неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №8 

Инсанова Екатерина Сергеевна, дата рождения 12 апреля 1986 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Юмагузино, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – МУП «Юмагузинский расчетный центр», юрист,  неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №9 

Гайсин Раян Сагитович, дата рождения 18 мая 1959 года, образование –

среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Юмагузино, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – ОППСЧ-84,  начальник ОППСЧ-84, заместитель начальника ПСЧ-84 

с.Юмагузино, неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №10 

Садыкова Гульдар Тимиргалеевна, дата рождения 30 сентября 1993 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Юмагузино, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – Подростково-молодежный клуб «Агидель», педагог-организатор,   

неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 



Список 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Ялчинский сельсовет 

двадцать восьмого созыва муниципального района  Кугарчинский район 

Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутый местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  

РОССИЯ» 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

Ижбаев Ринат Фаритович, дата рождения 06 сентября 1974 года, образование – 

высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

д.Худайбердино, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – МБОУ СОШ д.Худайбердино, учитель, сторонник ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

Ситдиков Ильмир Гатиятуллович, дата рождения 19 ноября 1987 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Худайбердино, основное место работы или службы, 

занимаемая должность, род занятий – временно не работающий, неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

Гайсина Салия Салимовна, дата рождения 31 марта 1987 года, образование – 

высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

д.Худайбердино, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – МАДОУ д/с «Лейсан» д.Худайбердино, заведующий, сторонник ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №4 

Ямгурова Лилия Халиловна, дата рождения 24 мая 1974 года, образование – 

высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

д.Юлбашево, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – МБОУ СОШ д.Худайбердино, учитель,  сторонник ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №5 

Сафин Руслан Махмутович, дата рождения 07 марта 1982 года, образование – 

высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

с.Юмагузино, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – временно не работающий, сторонник ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», неснятой 

и непогашенной судимости не имеет. 



 

Одномандатный избирательный округ №6 

Зайнагабдинова Муслима Муслимовна, дата рождения 27 апреля 1965 года, 

образование – среднее общее, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Ялчино, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – СДК д.Ялчино, директор, сторонник ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»,  неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

Инчигулов Ильяс Минигалямович, дата рождения 02 сентября 1953 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Нижнесапашево, основное место работы или службы, 

занимаемая должность, род занятий – пенсионер, сторонник ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №8 

Киреева Лиана Явдатовна, дата рождения 23 апреля 1989 года, образование – 

высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский район, 

д.Нижнесапашево, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – МБОУ СОШ д.Худайбердино, учитель, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  

неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №9 

Исянгулова Резеда Гиниятулловна, дата рождения 24 мая 1976 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Нижнесапашево, основное место работы или службы, 

занимаемая должность, род занятий – МАДОУ детский сад «Айсылу», заведующий, 

сторонник ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  неснятой и непогашенной судимости не 

имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №10 

Амерханова Дильбар Шафкатовна, дата рождения 08 апреля 1973 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Валитово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – МБПОУ СОШ д.Худайбердино, учитель, сторонник ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»,   неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 


